
 

Responsabile del procedimento: Maria Teresa Figliomeni mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  
                                                  Cinzia Stopponi              cinzia.stopponi@istruzione.it 

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    
Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it 

 Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

Ufficio Legale, contenzioso e disciplinare 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 68 del 5.1.2024, con il quale è stata disposta la 

sanzione disciplinare del licenziamento senza preavviso nei confronti del Sig. Mas-

simo Caridi, Direttore dei servizi generali e amministrativi, in servizio all’epoca dei 

fatti presso il Liceo “Carlo Sigonio” di Modena; 

VISTO  il ricorso promosso dal Sig. Caridi davanti al Tribunale di Modena-Sezione Lavoro, 

al fine di conseguire,  con intervento di natura cautelare, l’annullamento della pre-

detta sanzione e il reintegro nel proprio posto di lavoro, nonché, nel merito, il rico-

noscimento di un’indennità risarcitoria commisurata all’ultima retribuzione mensile 

di riferimento per il calcolo del trattamento di fine rapporto, corrispondente al pe-

riodo ricompreso fra il giorno del licenziamento e quello di effettivo rientro in ser-

vizio; 

VISTA l’ordinanza cautelare pronunciata dal Tribunale di Modena-Sezione Lavoro in data 

18.7.2024 nell’ambito del procedimento R.g. n. 161/2024-1, comunicata dall’Avv. 

Roberto De Robertis in data 24.7.2024 (prot. in ingresso n. 10337), con la quale, in 

accoglimento del ricorso, è stata ordinata «la reintegra del ricorrente nel ruolo di DSGA»; 

 RITENUTO  necessario procedere all’applicazione dell’ordinanza cautelare così come formulata 

dal Giudice del lavoro di Modena;        

 

DISPONE 

Il reintegro del Sig. Massimo Caridi nel proprio ruolo di DSGA dal 1° agosto 2024, con 

sede di servizio presso il Liceo “Carlo Sigonio” di Modena. 

 

               IL DIRIGENTE 
               Giuseppe Schena 

 

mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it
mailto:cinzia.stopponi@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2024-07-29T13:36:41+0200
	GIUSEPPE SCHENA


		2024-07-29T14:25:39+0200
	protocollo




